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V E N D I M 

Nr. 118 Date  03.10. 2008 
                                                             PËR  

DHENIEN E MENDIMIT TE ERE-S PER NDERTIMIN DHE 
SHFRYTEZIMIN E LINJES NENUJORE TE INTERKONJEKSIONIT 
400 Kv AC, 500 Kv DC,  PORTO ROMANO, DURRES – CASAMASSIMA, 

BARI   
 
Në mbështetje të neneve 9, dhe 31/1 pika 2,  të Ligjit Nr.9072, datё 22.05.2003, 
“Pёr Sektorin e Energjisё Elektrike” i ndryshuar,  Vendimit te Keshillit te 
Ministrave Nr. 529, date 15.08.2007 “ Per miratimin e  kritereve dhe te 
procedurave  te  aplikimit e te mriatimit te lejeve te ndertimit te linjave tregtare te 
interkonjeksionit”,  Vendimit te Bordit të Komisionerëve të ERE-s, Nr. 44, datë 
24.07.2007 “ Per Miratimin e   Rregullave të Praktikës dhe Proçedurave të ERE-s”,  
Bordi i Komisionerёve  të  ERE-s, në mbledhjen e tij të datës __/10/2008,  pasi 
shqyrtoi kerkesen e Ministrise se Ekonomise Tregtise dhe Energjitikes, per dhenie 
mendimi lidhur me projektin e shoqerise Enel  produzione s.p.a per ndertimin dhe 
shfrytezimin e linjes nenujore te interkonjeksionit 400 kV AC /500 kV DC. Porto 
Romano , Durres – Casamassima , Bari,   

 
Vendosi 

 
1. Dhenien e mendimit pozitiv per ndertimin dhe shfrytezimin e linjes 

nenujore te interkonjeksionit 400 kV AC /500 kV DC. Porto Romano , 
Durres – Casamassima , Bari.  

2. Shkresa me ane te te ciles jepet mendimi i ERE-s drejtuar Ministrise se 
Ekonomise Tregtise dhe Energjitikes per sa me siper i bashkelidhet ketij 
vendimi.  

3. Ngarkohet Drejtoria e Liçensimit dhe Monitorimit te Tregut  te njoftoje METE per 
kete vendim te Bordit te Komisionereve.   
 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Ky vendim botohet ne Fletoren Zyrtare. 

                                                     Kryetari i ERE-s 

                                                     Bujar Nepravishta 
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